Hal ini sesuai dengan tujuan didirikannya Al-Irsyad Al-Islamiyah yaitu memurnikan tauhid, ibadah, dan amaliyah Islam, bergerak dalam bidang pendidikan, pengajaran, kebudayaan dan dakwah Islam serta kemasyarakatan berdasarkan Al-Qur'an dan Sunnah guna mewujudkan pribadi muslim dan masyarakat Islam menuju keridhaan Allah SWT (H.Hussein Badjerei, 1996:213).

Al-Irsyad Al-Islamiyah Cabang Purwokerto ini berdiri pada tahun 1348 H/1930 M, yang merupakan bukti adanya kesadaran para pendukung dakwah dalam berikhtisar menampakkan aktivitas yang memberikan pelayanan secara konkret kepada masyarakat, baik pelayanan yang diberikan dalam rangka pembangunan fisik material.

2. AL-IRSYAD AL-ISLAMIYAH

Yaitu sebuah perhimpunan (organisasi) Islam yang bergerak dalam bidang dakwah Islamiyah, pendidikan Islam, dan bidang sosial kemasyarakatan (P.C. Al-Irsyad Al-Islamiyah, 1991:24).

Organisasi ini didirikan oleh Syeikh Ahmad Suryatny Al-Anshory pada tahun 1332 H/1914 M, yang berpusat di Jakarta (Batavia nama pada saat itu). Adapun yang penulis maksud dalam penulisan skripsi ini adalah Al-Irsyad Al-Islamiyah Cabang Purwokerto yang berdiri pada tahun 1348 H/1930 M.

3. MASYARAKAT DI KOTA ADMINISTRATIF PURWOKERTO

a. Masyarakat

Menurut (W.J.S. Poerwadarminta, 1976:636) bahwa masyarakat adalah pergaulan hidup manusia (sehimpunan manusia yang hidup bersama dalam su-

atu tempat dengan aturan ikatan yang tertentu).